

Erklæring vedrørende EU- og FN-sanktioner

Erklæringen udfyldes kun af virksomheder.

Formålet med denne erklæring er at sikre, at EUDP ikke udbetaler støtte til virksomheder, som er omfattet af de nedenfor beskrevne sanktioner. Det er den støttesøgende virksomheds eget ansvar at holde sig opdateret og løbende vurdere, hvorvidt denne er omfattet af disse sanktioner.

Generelt om sanktioner

Det internationale samfund, herunder EU og FN, kan indføre sanktioner mod et land eller andre aktører. Dette kan ske som følge af overtrædelse af internationale konventioner eller aftaler, herunder bl.a. pga. brud på menneskerettighederne, brud på våbenhviler eller udvikling af ulovlige atomprogrammer. Sådanne sanktioner kan indebære, at pengemidler eller økonomiske ressourcer ikke må stilles til rådighed for visse lande, *fysiske* eller *juridiske personer, enheder* eller *organer* (aktører skrevet med *kursiv* vil i det følgende blive benævnt "Aktører").

I Danmark er Erhvervsstyrelsen ansvarlig myndighed for administrationen af de omtalte sanktioner. Nærmere informationer om disse sanktioner, herunder et overblik over, hvilke sanktioner EU og FN har indført, kan findes ved henvendelse til Erhvervsstyrelsen eller på denne styrelses hjemmeside (se fx [her](#)).

Sanktioner indført i forbindelse med konflikten mellem Rusland og Ukraine

I forbindelse med konflikten mellem Rusland og Ukraine har EU i forordning 269/2014 med efterfølgende ændringer (i det følgende benævnt "Forordningen") indført sanktioner mod tiltag, der underminerer eller truer Ukraines territoriale integritet, suverænitet og uafhængighed.¹

Det er forbudt at stille pengemidler eller økonomiske ressourcer til rådighed for Aktører, der er opført på listen i bilag I til Forordningen (i det følgende benævnt "Listen"). Forordningen og Listen opdateres løbende. Listen kan findes [her](#).²

Forbuddet gælder både direkte og indirekte. Det betyder bl.a., at det både er forbudt at stille pengemidler eller økonomiske ressourcer til rådighed for Aktører på Listen, men også til Aktører, der ejer eller kontrollerer – eller bliver ejet eller kontrolleret af – Aktører på Listen. Til brug for vurderingen af ejerskab og kontrol henvises der til dokumentet "*EU Best Practices for the effective implementation of restrictive measures*", der er tilgængeligt [her](#).

Ansvar og kontrol

Det er en virksomheds eget ansvar at holde sig opdateret og løbende vurdere, om udbetalingen af støtte fra EUDP vil udgøre en overtrædelse af Forordningen eller andre sanktioner indført af EU eller FN.³ Hvis det er tilfældet, skal virksomheden straks underrette EUDP herom.

EUDP kan løbende føre kontrol for at sikre overholdelse af Forordningen eller andre sanktioner indført af EU eller FN.

¹ Se Rådets forordning (EU) nr. 269/2014 af 17. marts 2014 med efterfølgende ændringer.

² Det bemærkes, at der regelmæssigt kommer nye ændringer, hvorfor linket ikke er opdateret.

For at finde frem til den nyeste version, skal der klikkes på "Access current version" i højre hjørne under titlen på Forordningen.

³ Overtrædelse af sådanne sanktioner er strafbelagt i § 110 c i straffeloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1.851 af 20. september 2021 med efterfølgende ændringer.

Erklæring i lyset af ovenstående:

Virksomhed:
CVR:
Journalnummer:
Projekttitlel:

Sæt kryds:

- Udbetaling af støtte til ovennævnte virksomhed i forbindelse med EUDP's støtteordning udgør hverken en overtrædelse af Forordningen eller andre sanktioner indført af EU eller FN. Virksomheden vil straks underrette EUDP, hvis forholdene skulle ændre sig på en sådan måde, at virksomheden på et senere tidspunkt vurderer, at denne udbetaling vil udgøre en overtrædelse heraf.

Dato & sted:	Underskrift af tegningsberettiget:
	Navn på tegningsberettiget

Kopi af virksomhedens gældende tegningsregler bedes vedlagt.